

## Scenariusz katechezy w klasie VII a i VII b w dniu 02.04.2020 (czwartek)

1. Pomódl się na początku modlitwą *Ojcze nasz* o dobre przeżywanie Wielkiego Postu.
2. Zapisz w zeszycie temat katechezy: Św. Roch – patron na trudne czasy.
3. Przeżywamy obecnie trudny czas dla nas wszystkich, o którym zapewne będzie napisane kiedyś w podręcznikach historii. Jest to oczywiście związane z trwającą pandemią koronawirusa, która burzy znany nam porządek świata. Wydaje się, że właśnie w tym momencie wiara pomaga nam przyjąć to co jest trudne i niezrozumiałe. Mamy pomocników w niebie, wśród których jest św. Roch. Proszę, abyś w zeszycie zapisał kilka informacji o tym świętym.



4. Uczniowie zapisują w zeszycie notatkę następującej treści:

*Św. Roch – jego imię jest nierozdzielnie związane z dżumą, która była straszną chorobą rozprzestrzeniającą się w średniowiecznej Europie. Według zachowanych źródeł urodził się w Montpellier, w zamożnej rodzinie ale szybko został sierotą. Po śmierci rodziców rozdał wszystkie swoje posiadłości ubogim i wyruszył w pielgrzymkę do Wiecznego Miasta (Rzym). Po drodze zatrzymał się w Acquapendente, gdzie opiekował się chorymi na dżumę i dokonywał licznych uzdrowień. Wieść o jego działalności dotarła do samego papieża (uzdrowił w Rzymie bratanka jednego z kardynałów). Przebywał w Rzymie trzy lata, a następnie w podróży powrotnej sam zauważył u siebie oznaki choroby. Trafiał do domu pewnego człowieka, który postanowił go leczyć. Wtedy choremu Rochowi ukazał się anioł i*

*w tajemniczy sposób go uzdrowił. Jest patronem aptekarzy, lekarzy, ogrodników, rolników, szpitali i więźniów. Uważany jest także za opiekuna zwierząt domowych. Jego liturgiczne wspomnienie przypada w kościele 16 sierpnia.*

5. Proponuję teraz uczniom modlitwę pt. **„Litania do św. Rocha”**, którą mogą się modlić w wolnym czasie (nawet codziennie) prosząc o ustanie pandemii koronawirusa i powrót do normalności.

Kyrie elejson, Chryste elejson.

Chryste, usłysz nas! Chryste, wysłuchaj nas!

Ojcze z nieba Boże zmiłuj się nad nami!

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami!

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami!

Święta Trójco jedyny Boże zmiłuj się nad nami

Święta Maryjo, - módl się za nami! **(powtarzaj po każdym wezwaniu)**

Święta Boża Rodzicielko,

Święta Panno nad pannami,

Święty Rochu, Chrystusa wyznawco,

Święty Rochu, drogi klejnocie całego świata,

Święty Rochu, patronie chorych i konających,

Święty Rochu, godny Synu i ozdobo królestwa francuskiego,

Święty Rochu, ojciec ubogich najłaskawszy,

Święty Rochu, wgardzicielu świata najmężniejszy,

Święty Rochu, pielgrzymie ziemski najcierpliwszy,

Święty Rochu, obywatelu niebieski najchwalebniejszy,

Święty Rochu, najosobliwszy patronie od zarazy,

Święty Rochu, cudotwórco wielki Chrystusowy,

Święty Rochu, obrońco wiary świętej najpotężniejszy,

Święty Rochu, przedziwny Chrystusowego ubóstwa naśladowco

Święty Rochu, najtroskliwszy wdów i sierot opiekunie,

Święty Rochu, żarliwy dusz miłośniku,

Święty Rochu, lekarzu chorób ludzkich najskuteczniejszy

Święty Rochu, wizerunku prawdziwej pobożności,

Święty Rochu, wodzu w drodze cnót najdoskonalszy,  
Święty Rochu, przykładzie cudowny Ducha apostołskiego,  
Święty Rochu krzyża Pańskiego miłośniku najcierpliwszy,  
Święty Rochu, życiem Aniele najniewinniejszy,  
Święty Rochu, wielki i skuteczny Patriarcho ludu Bożego,  
Święty Rochu, darem i Duchem Boskim Przedziwny Proroku,  
Święty Rochu, najgorliwszy nieumiejętnych doktorze,  
Święty Rochu, prawdziwy życia Chrystusowego wyznawco,  
Święty Rochu, najmocniejszy Panieńskiej czystości obrońco,  
Święty Rochu, w którym wszystkich Świętych zasługi z Boskiej dobroci szanujemy i czcimy,  
Święty Rochu, całego świata Patronie od zarazy morowego powietrza,  
Święty Rochu, w szpitalach służący,

Boże, w Trójcy Świętej jedyny, przez zasługi świętego Rocha, gorliwego miłośnika Twego prosimy Ciebie:

Wysłuchaj nas Panie – **(powtarzaj po każdym wezwaniu)**

Abyś nas od powietrza, głodu, ognia i wojny wybawić raczył,

Abyś nas od skazy grzechowej zachować raczył,

Abyś nas, za przykładem świętego Rocha, w służbie Twojej świętej utwierdzić raczył,

Abyś nam, synom i córkom jego, pokój, zgodę i miłość prawdziwą dać raczył,

Synu Boży, Ciebie prosimy...

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie!

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie!

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami!

Módlmy się.

Boże, który świętemu Rochowi obiecałeś przez swego Anioła, że każdy, pobożnie go wzywający, będzie wolny od wszelkiej zarazy, spraw, abyśmy obchodząc jego pamiątkę, mocą jego zasług, zostali zachowani od śmiertelnej choroby ciała i duszy. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

\*gdybyś podręcznik zostawił w szkole poproś innego ucznia z klasy, aby wykonał zdjęcie tekstu z podręcznika z danego tematu i tobie przesłał. Zrealizowane tematy prześlij e-mailem (w formie zdjęcia z zeszytu).

e-mail do kontaktu, zapytań oraz rozwiązanych zadań: [katechetajarek@wp.pl](mailto:katechetajarek@wp.pl)

## Scenariusz katechezy w klasie VII a i VII b w dniu 03.04.2020 (piątek)

1. Po Znaku Krzyża odmów modlitwę *Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...* polecając Panu Bogu osoby zmarłe w wyniku epidemii koronawirusa.
2. W zeszycie zapisz temat katechezy: Tradycja, która niesie wiarę.
3. Powoli wchodzimy w ostatni etap Wielkiego Postu. Już niebawem Wielki Tydzień, który rozpoczyna się Uroczystym Wjazdem Chrystusa. Pamiątkę tego wydarzenia w kościele świętujemy w Niedzielę Palmową. W tym dniu wierni przynoszą do kościoła gałązki palm, by je poświęcić i przechowywać do następnego roku w swoim domu. Z nich następnie przygotowany zostanie popiół na Środę Popielcową.
4. Zachęcam Ciebie, abyś teraz zobaczył krótki fragment filmu o Zbawczych wydarzeniach z ostatnich ziemskich dni Męki Jezusa:

<https://www.youtube.com/watch?v=7RqCkwBDyWE>

5. A teraz proszę byś wykonał następujące zadanie (Przeskakując co trzecią sylabę kolejno w każdej linii odczytaj nazwę miasta (zapisz rozwiązanie), do którego przybył Jezus z Uczniami. Poszukaj przynajmniej 7 różnic na obu obrazkach i zapisz je.



Jezus przybył ze swoimi uczniami do pewnego miasta na święto Paschy. Kiedy wjeżdżał w bramy miasta, witany był jak król. Ludzie wielbili Boga i radośnie wołali „Hosanna na wysokościach!”, a niektórzy słali na drogę przed Jezusem swoje płaszcze. Przeskakując co trzecią sylabę kolejno w każdej linii, odczytaj nazwę miasta, do którego przybyli Jezus i uczniowie. Poszukaj szczegółów, którymi różnią się rysunki.